
 
Na osnovu člana 42 , a u vezi sa članom 103. Zakona o kulturi (“Sl.list Crne Gore” br. 
49/08) i člana 30. Statuta Opštine Kotor (“Sl.list Opštine Kotor” br. 3/04 i "Sl.list CG"-
opštinski propisi br. 17/08 i 31/09), Skupština opštine Kotor, je na sjednici održanoj  30. 
12. 2009.godine donijela: 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o organizovanju Javne ustanove Kulturni centar 

“Nikola Djurković” Kotor 
 

Član 1. 
U Odluci o organizovanju Javne ustanove Kulturni centar “Nikola Djurković” Kotor 
(“Sl.list RCG” – opštinski propisi br. 3/92 i “Sl.list Opštine Kotor” br. 1/94, 1/96,  4/98 i 
2/06) u članu 1. iza stava 1. dodaje se stav 2. koji glasi: 
“Centar je neprofitna organizacija za obavljanje djelatnosti  iz oblasti kulture. 
Dosadašnji stav 2. postaje stav 3.  
 

Član 2. 
Član 3. Odluke mijenja se i glasi: 
“ Djelatnost Centra je od javnog interesa i obuhvata:  

1. Organizovanje i unapredjenje kulturno-umjetničkog stvaralaštva i kulturnog 
života u Opštini; 

2. Organizovanje kulturno-umjetničkih nastupa, pozorišnih predstava, književnih 
večeri, likovnih izložbi i sl; 

3. Organizovanje tradicionalnih, etno-kulturnih i drugih kulturnih manifestacija 
od značaja za Opštinu; 

4. Organizovanje prikazivanja bioskopskih predstava; 
5. Obavljanje bibliotekarske i izdavačke djelatnosti; 
6. Unapredjenje amaterskog kulturno-umjetničkog stvaralaštva i kulturnog i 

umjetničkog stvaralaštva lica sa invaliditetom 
7. Unapredjenjem kulturno-umjetničkog stvaralaštva kroz prezentaciju, 

promociju umjetničkih djela i  duhovnog stvaralaštva; 
8. Organizovanje i podsticanje stručnog i naučno-istraživačkog rada u kulturi; 
9. Obavljanje i drugih poslova koje mu Osnivač stavi u nadležnost u skladu sa 

usvojenim Programom razvoja kulture u Opštini. 
Centar ne može vršiti promjenu djelatnosti iz stava 1. ovog člana bez saglasnosti 
Osnivača”. 
 

Član 3. 
Član 5 . Odluke mijenja se i glasi:  
“Sredstva za ostvarivanje djelatnosti Centra iz člana 3. Odluke obezbjeñuju se: 
-iz Budžeta opštine  
-iz sopstvene djelatnosti 
-iz drugih izvora u skladu sa Zakonom (finansiranje i sufinansiranje projekata iz oblasti 
djelatnosti, donacije, sponzorstva itd.)  
Sredstva za finansiranje Centra iz Budžeta opštine, utvrdjuju se na osnovu Godišnjeg 
programa rada i finansijskog plana koji donosi Savjet Centra uz saglasnost Osnivača. 
Sredstva iz prethodnog stava ovog člana obuhvataju: sredstva za zarade i ostala primanja 
zaposlenih, materijalne troškove, održavanje i osiguravanje objekata i opreme i tehničko-
tehnološko opremanje za realizaciju programskih aktivnosti Centra. 



Godišnji program rada i finansijski plan Centar podnosi Osnivaču najkasnije do 31.12. 
tekuće, za narednu godinu.  
Izvještaj o radu i Izvještaj o finansijskom poslovanju za prethodnu godinu Centar je 
dužan da podnese osnivaču najkasnije do kraja aprila tekuće godine". 
  

Član 4. 
Član 6. Odluke mijenja se i glasi: 
Za obavljanje djelatnosti Centar koristi i upravlja objektima: I , II, III, IV i V na kat.par. 
17 K.O. Kotor II što u naravi čini kompleks zgrada anag. br. 280/1 i 280/2 (Kulturni 
centar ), objekti I i II na kat.par. 134 K.O. Kotor II (kino Boka, gradska galerija i 
biblioteka) i objekat I na kat.par. 331 K.O. Kotor II (ljetnja pozornica). 
Objekti iz stava 1. predstavljaju spomenike kulture od izuzetnog značaja I, II i III 
kategorije upisane u Registar spomenika kulture i ne mogu biti u prometu. 
O davanju u zakup i uslovima, roku, načinu i svrsi davanja u zakup objekata ili djelova 
objekata iz stava 1. ovog člana nadležni organ Centra je u obavezi da pribavi prethodnu 
saglasnost osnivača.  
Imovinu Centra čini objekat sa pokretnim stvarima.  
 

Član 5. 
Član 7. Odluke se mijenja i glasi: 
U sprovoñenju javnog interesa Osnivač: 
- imenuje Savjet Centra; 
-daje saglasnost na Statut Centra; 
-razmatra i usvaja Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju i daje ocjenu rada Centra 
-daje saglasnost na finansijski plan i program rada Centra; 
-odlučuje o statusnim promjenama, promjeni djelatnosti, naziva i sjedišta Centra;  
Saglasnost na akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta Centra daje 
Predsjednik Opštine po prethodno pribavljenom mišljenju organa lokalne uprave 
nadležnog za poslove kulture. 
Osnivač odgovara za obaveze Centra nastale iz oblasti obavljanja djelatnosti utvrñenih 
članom 3. Odluke, u skladu sa Zakonom i odlučuje o preduzimanju mjera zaštite javnog 
interesa u skladu sa posebnim propisom. 
 

Član 6. 
Član 8. Odluke mijenja se i glasi: 
“ Centrom upravljanja Savjet Centra.  
Savjet ima predsjednika i četiri člana od kojih je jedan iz reda zaposlenih u Centru. 
Za člana Savjeta Centra, osim člana iz reda zaposlenih imenuje se stvaralac ili stručnjak 
iz oblasti koja je od značaja za razvoj kulture u Opštini. 
Predsjednika i članove Savjeta imenuje i razrješava osnivač. 
Mandat predsjednika i članova Savjeta traje četiri godine”. 
 

Član 7. 
Poslije člana 8. dodaje se novi član 8.a. koji glasi: 
“ Savjet Centra:  

1. Donosi Statut Centra uz saglasnost Osnivača. 
2. Utvrdjuje poslovnu politiku i programsku koncepciju razvoja ustanove u 

skladu Programom razvoja kulture u opštini i drugim programima iz 
nadležnosti Osnivača. 

3. Donosi Program rada Centra uz saglasnost Osnivača. 
4. Usvaja umjetnički program i pravila njegovog ostvarivanja. 



5. Donosi akt o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji i druge opšte akte 
Centra uz saglasnost Predsjednika opštine. 

6. Bira i razrješava Poslovnog direktora Centra. 
7. Bira i razrješava Umjetničkog direktora Centra. 
8. Usvaja Izvještaj o radu i Izvještaj o finansijskom poslovanju Centra koji 

podnosi Osnivaču na ocjenu. 
9. Odredjuje cijene proizvoda i usluga koje pruža Centar. 
10. Donosi Poslovnik o radu. 
11. Može predložiti Osnivaču statusne promjene Centra. 
12. Vrši i druge poslove u skladu sa zakonom, Statutom i drugim opštim aktom”. 

 
Član 8. 

Član 9. Odluke mijenja se i glasi: 
“Centrom rukovodi Poslovni direktor. 
Poslovnog direktora bira Savjet na osnovu javnog konkursa na period od četiri godine. 
Uslovi i postupak za izbor i razrješenje direktora, kao i njegove nadležnosti utvrdjuju se 
Statutom u skladu sa zakonom. 
Centar može imati Umjetničkog direktora, koji predlaže programsku koncepciju razvoja i 
umjetnički program. 
Statutom Centra predviñaju se ostali poslovi Umjetničkog direktora, njegove nadležnosti 
kao i uslove i postupak za izbor i razrješenje”. 
 
PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Član 9. 
“Usaglašavanje Statuta i drugih akata, imenovanje Savjeta i izbor Poslovnog direktora 
Centra u skladu sa ovom Odlukom i Zakonom o kulturi, izvršit će se najkasnije u roku od 
90 dana od dana stupanja na snagu ove Odluke”. 
 

Član 10. 
Centar je dužan izvršiti upis promjena u Registar u zakonskom roku. 
 
NADZOR 

Član 11. 
Upravni nadzor nad radom Centra, u skladu sa odredbama Odluke vrši organ lokalne 
uprave nadležan za poslove kulture. 

Član 12. 
Ovlašćuje se Odbor za statut i propise Skupštine Opštine Kotor da utvrdi prečišćeni tekst 
Odluke o organizovanju Kulturnog Centra "Nikola ðurković" kao javne ustanove. 
 

Član 13. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu CG – 
opštinski propisi”. 
 
Broj: 11-16017 
Kotor, 30. 12. 2009.godine 
 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR 
PREDSJEDNIK 

 
mr Nikola Konjević, s. r.  

 


